
平成 25 年 10 月 18 日  

 

保護者の皆様方へ 

大阪府立能勢高等学校  

                                           校 長  真 鍋 政 明  

                          

 

お子様の登下校時の西門の使用ついて 

 

秋冷の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上

げます。また平素より、本校の教育活動にご理解いただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、お子様の登下校の際には、これまで正門と北門（テニスコート前）を使用

して参りましたが、安全面等を考慮し 10 月 21 日（月）より北門を終日閉め、西

門（食堂・駐輪場裏）を登下校時にのみ開けることといたしました。 

なお、西門の使用に関しては自転車か徒歩で登下校する生徒に限らせていただき

ますので、お子様を自動車で送迎される際はこれまで通り安全に留意され、正門を

ご利用ください。 

あわせまして、自転車での登下校につきましては、十分な安全確認やスピードの

出しすぎには気をつけ、事故を絶対に起こさず、また巻き込まれないよう、下記の

内容を踏まえながら、ご家庭でもご指導のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

～自転車運転の注意事項～ 

 

・傘を差しながら運転をしない 

・音楽を聴きながら運転をしない 

・携帯電話を触りながら運転をしない 

・原則、車道の左側を走る 

・二人乗りや並列走行をしない 

・夜間はライトを点灯する 


